
АДМИНИСТРАЦИЯ 
сельского поселения село Тарутино 

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Тарутино

«19» мая 2023 г. № 67

О внесении изменений в Постановление администрации 
муниципального образования сельское поселение 
село Тарутино от 28.06.2022 № 93 
Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) 
накопления твердых коммунальных отходов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об 
электронной подписи», Приказа Министерства связи и массовых коммуникаций Российской 
Федерации от 13.04.2012 № 107 «Об утверждении Положения о федеральной государственной 
информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, 
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной 
форме», Решением Сельской Думы сельского поселения село Тарутино от 11.10.2022 № 20 «О 
принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального района «Жуковский район», Решением Сельской Думы сельского поселения село 
Тарутино от 14.02.2023 № 06 «О внесении изменений в Решение Сельской Думы МО СП с. 
Тарутино от 11.10.2022 г № 20 «О принятии осуществления части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального района «Жуковский район», соглашением о 
передаче отдельных полномочий от 23.12.2022 № 168 заключенным между Администрацией МО 
СП с. Тарутино и Администрацией МР «Жуковский район»,
администрация сельского поселения село Тарутино Жуковского района Калужской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в преамбулу Постановления администрации муниципального 

образования сельское поселение село Тарутино от 28.06.2022 № 93 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование 
создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов»

1.1 Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.07.2006



№ 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об 
электронной подписи», Приказа Министерства связи и массовых коммуникаций Российской 
Федерации от 13.04.2012 № 107 «Об утверждении Положения о федеральной государственной 
информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, 
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной 
форме», Решением Сельской Думы сельского поселения село Тарутино от 11.10.2022 № 20 «О 
принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципального района «Жуковский район», Решением Сельской Думы сельского поселения село 
Тарутино от 14.02.2023 № 06 «О внесении изменений в Решение Сельской Думы МО СП с. 
Тарутино от 11.10.2022 г № 20 «О принятии осуществления части полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципального района «Жуковский район», соглашением о 
передаче отдельных полномочий от 23.12.2022 № 168 заключенным между Администрацией МО 
СП с. Тарутино и Администрацией МР «Жуковский район»

2. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на 
официальном сайте администрация сельского поселения село Тарутино Жуковского района 
Калужской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Смиркина Е.А.


